



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

จาก หพ.กส.รย. ถึง ผจก.รย.
 เลขที่ วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๕๙
 เรื่อง ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้า
 อ้างถึง บันทึกที่ รย.-บค./ 006 ลว. 5 ม.ค. 2559
 เรียน ผจก.รย.

ตามบันทึกที่อ้างถึง อนุมัติดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายให้ คุณประภาส หุตินวาร์พันธ์

ถนนสายหาดแม่รำพึง ต.ตะพง อ.เมือง จ.ระยอง

เนื่องจากงานดังกล่าวมีความจำเป็นต้องจ้างเหมาบุคคลภายนอกเข้ามาดำเนินการ เพื่อเป็นการเร่งรัดงานก่อสร้างให้รวดเร็ว ลดการระคายคายต่างๆ เช่น บุคลากรยานพาหนะ เครื่องมือในการก่อสร้างที่มีอยู่อย่างจำกัด และยังคงคล้อยตามนโยบายของ กฟภ. ในการที่จะให้เอกชนเข้ามาร่วมงานให้มากขึ้น

ผกส. พิจารณาแล้วเห็นควรจ้างบุคคลภายนอกมาดำเนินการรับเหมาค่าแรง จึงขออนุมัติหลักการจ้างเหมาตามข้อบังคับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 โดยวิธีตกลงราคาตามรายละเอียดของงานดังกล่าวต่อไปนี้-

1. แผนกแรงสูง

1.1 ก่อสร้างแรงสูง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

1. ก่อสร้างแรงสูง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

2. แผนกหม้อแปลง

2.1 ติดตั้งหม้อแปลง หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0022.02.1

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	5,100.00	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	6,553.50	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	5,100.00	บาท

2.2 รื้อถอนหม้อแปลง หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0022.02.1

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	2,362.50 บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	3,035.81 บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	2,362.50 บาท

3. แผนกแรงต่ำ

3.1 ติดตั้งแรงต่ำ หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0022.02.1

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	21,100.60 บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	27,114.01 บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	21,100.60 บาท

3.2 รื้อถอนแรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

4. แผนกไฟถนน

4.1 ติดตั้งไฟถนน หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

4.2 แรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

ตามหลักเกณฑ์ กฟผ กำหนดให้พิจารณาเปรียบเทียบจากราคาที่ต่ำสุดเท่านั้น จากราคาตามประมาณการหรือราคากลาง ผกส. ได้ตรวจสอบและพิจารณาตามหลักเกณฑ์ดังกล่าวแล้ว เห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการในวงเงิน 28,563.10 บาท (สองหมื่นแปดพันห้าร้อยหกสิบสามบาทสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



ที่ รย. (กส.) 159 /2559

นายจัตตนต์ วัฒนวิทย์

ทพ.กส.ร.อ.ปฏิบัติการแทน ทพ.กส.ร.

อนุมัติ



(นายภิรมย์ นนกระโทก)

รจก.(ท.) รักษาราชการแทน ผอ.กฟผ.รย.

๓๗๑๖๕๖๕๕

รายละเอียดเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายการจ้างเหมา

งานขยายเขต

คุณภาพมาตรฐาน สุทธิมาบรรพณ

อนุมัติที่

รย.(บค.) 006 ลว. 5 ม.ค. 2559

C-59-H-RAYCS.0022.02.1

หมายเลขงาน

แผนกหม้อแปลง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาประมาณการ		ราคาจ้างเหมา	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ติดตั้งเสาเคอร์...14.....ม		ต้น		-		-		-
2	ติดตั้งเสาเคอร์...12.....ม		ต้น		-		-		-
3	ติดตั้งคอน 100x100x2500		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
4	ติดตั้งคอน 100x100x1500		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
5	ติดตั้งคอน 100x100x3200		ท่อน		-		-		-
6	ติดตั้งคานานั่งร้านหม้อแปลง		ท่อน		-		-		-
7	เทคอนกรีตหม้อแปลง		ต้น		-		-		-
8	ติดตั้งครีฟเข้าที่ 33 เควี		ชุด	289.13	-	225.00	-	225.00	-
9	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	160.63	481.88	125.00	375.00	125.00	375.00
10	เหล็กประกับคอนคอร		ชุด	61.04	-	47.50	-	47.50	-
11	เหล็กประกับคอนท้าวแขน		อัน		-		-		-
12	ติดตั้งลูกถ้วยพินโพสท์		ลูก		-		-		-
13	ติดตั้งกราวด์		ชุด	558.98	-	435.00	-	435.00	-
14	ติดตั้ง LT สวิทช์		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
15	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ		ชุด	147.78	-	115.00	-	115.00	-
16	ติดตั้งหม้อแปลง 30 kva		เครื่อง	3045.45	-	2370.00	-	2370.00	-
17	ติดตั้งหม้อแปลง 100 kva	1	เครื่อง	6,071.63	6,071.63	4,725.00	4,725.00	4,725.00	4,725.00
18	ติดตั้งหม้อแปลง 160 kva		เครื่อง	6,071.63	-	4,725.00	-	4,725.00	-
19	ติดตั้งหม้อแปลง 250 kva		เครื่อง	9,669.63	-	7,525.00	-	7,525.00	-
20	เหล็กคอนเคมิลทางโค้ง		ชุด	212.03	-	165.00	-	165.00	-
21	ติดตั้งชุดเชื่อมลวดเหล็ก 50 ต.		อัน	96.38	-	75.00	-	75.00	-
	รวมเป็นเงิน				6,553.50		5,100.00		5,100.00

รายละเอียดเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายการจ้างเหมา

งานขยายเขต

อุทธรณ์ ๒๕๖๓

อนุมัติที่

รย.(บค.) 006 ลว. 5 ม.ค. 2559

หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0022.02.1

แผนกแรงต่ำ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาประมาณการ		ราคาจ้างเหมา	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ติดตั้งเสาเคอร์...9...ม.	1	ต้น	1,554.85	1,554.85	1,210.00	1,210.00	1,210.00	1,210.00
2	ติดตั้งเสาเคอร์...12...ม.		ต้น	1,805.43	-	1,405.00	-	1,405.00	-
3	ปักเสาสดับ 0.25x0.25x4.50 ม		ต้น	1,702.63	-	1,325.00	-	1,325.00	-
4	ชุดหลุม,ประกอบกาย		ชุด	1,908.23	-	1,485.00	-	1,485.00	-
5	เทคอนกรีตโคนเสา 9 ม.		ต้น	1,480.32	-	1,152.00	-	1,152.00	-
6	ติดตั้งกราวด์	1	แท่ง	558.98	558.98	435.00	435.00	435.00	435.00
7	ติดตั้งท่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	147.775	443.33	115.00	345.00	115.00	345.00
8	ติดตั้งแบริ่ง 4x200 บนมเส	5	ชุด	353.375	1,766.88	275.00	1,375.00	275.00	1,375.00
9	ติดตั้งแบริ่ง 4x200 ชายคา	23	ชุด	353.375	8,127.63	275.00	6,325.00	275.00	6,325.00
10	ติดตั้งแบริ่ง 3x200 บนมเส		ชุด	353.375	-	275.00	-	275.00	-
11	ติดตั้งแบริ่ง 3x200 ชายคา		ชุด	353.375	-	275.00	-	275.00	-
12	ติดตั้งแบริ่ง 2x200 บนมเส		ชุด	353.375	-	275.00	-	275.00	-
13	ติดตั้งแบริ่ง 2x200 ชายคา		ชุด	353.375	-	275.00	-	275.00	-
14	ติดตั้งแบริ่งเดี่ยว		ชุด	160.625	-	125.00	-	125.00	-
15	ติดตั้งแบริ่งเดี่ยวชายคา		ชุด	353.38	-	275.00	-	275.00	-
16	พาดสาย 50 ค.ม.ม.เปลือย		เมตร	2.968	-	2.31	-	2.31	-
17	พาดสาย 50 ค.ม.ม.หุ้ม	60	เมตร	2.968	178.08	2.31	138.60	2.31	138.60
18	พาดสาย 50 หุ้มเมนชายคา	480	เมตร	11.436	5,489.28	8.90	4,272.00	8.90	4,272.00
19	พาดสาย 95 ค.ม.ม.เมนชายคา		เมตร	-	-	-	-	-	-
20	พาดสาย 95 ค.ม.ม. หุ้ม		เมตร	3.983	-	3.10	-	3.10	-
21	พาดสาย 25 คมม.หุ้ม		เมตร	1.799	-	1.4	-	1.4	-
22	พาดสาย 35 คมม. หุ้ม		เมตร	-	-	-	-	-	-
23	ติดตั้งเหล็กประกับ		อัน	61.04	-	47.50	-	47.50	-
24	คอนเนคเตอร์เคท 25-35 มม.		ชุด	160.625	-	125	-	125	-
25	คอนเนคเตอร์เคท 50-70 มม.	56	ชุด	160.625	8,995.00	125	7,000.00	125	7,000.00
26	คอนเนคเตอร์เคท 95 -120 มม.		ชุด	160.625	-	125	-	125	-
27	ติดตั้งมิเตอร์ 1 เฟส		เครื่อง	282.7	-	220	-	220	-
28	ถ่านแรงตัดดินไม้		กม	5,705.40	-	4,440.00	-	4,440.00	-
	รวมเป็นเงิน				27,114.01		21,100.60		21,100.60

C-59-H-RAYCS..0022.02.1

[illegible]